
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 3  SETTOREo

    52 30/03/12

EMERGENZA NEVE. IMPEGNO SPESA RELATIVO AI LAVORI ORDINATI ED     
APPROVATI CON DELIBERE DI G.C. N. 25/2012 E N. 45/2012           
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



L RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso che a seguito di  intense precipitazioni nevose che hanno investito il 
territorio comunale il giorno 3/02/2012 si è riscontrata la necessità di provvedere 
con urgenza  ad effettuare interventi per garantire il ripristino della circolazione 
stradale su strade cittadine per rimuovere rami di alberi cause di pericolo per la 
sicurezza e la circolazione stradale e di danni alla pubblica illuminazione, nonché 
per contrastare fenomeni di gelo e di ghiaccio;

che con Delibera di Giunta Comunale n. 25 del 20/02/2012 è stata approvata la 
perizia tecnica delle spese sostenute pari ad € 141.081,53 ;

che con Delibera di Giunta Comunale n. 45 del 14/03/2012 è stata finanziata la 
spesa  sostenuta  con l'individuazione  e  la  ripartizione  dei  capitoli  di  spesa  del 
bilancio 2012 in corso di formazione;

Ritenuto dover provvedere ad impegnare le spese sostenute per l'emergenza neve 
secondo le indicazioni previste nella succitata delibera di G.C. n. 45/2012;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n.1347 del 1.2.2011 e 
del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

− di impegnare la somma di € 102.111,90 sui capitoli del bilancio 2012 in corso 
di formazione così distinta:
− € 10.000,00 sul capitolo 958/1;
− € 15.000 sul capitolo 974/1;
− € 55.022,48 sul capitolo 2040/00;
− 22.089,42 sul capitolo 468/13

− di demandare l'Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza



3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

06/04/12

3
F.to Ing. Silvestro Aquino         

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo3

F.to Ing. Silvestro Aquino         


